事 務 連 絡

平成２６年８月６日

関係各位

四国圏カーボン・オフセット推進協議会

「四国圏カーボン・オフセット推進協議会」への入会の御案内

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

環境省、経済産業省及び農林水産省は、新クレジット制度の在り方に関する検討会を設

置し、平成 25 年度以降のオフセット・クレジット制度等の在り方について検討を行ってま

いりました。その結果、昨年４月から国内クレジット及び J-VER 制度を統合した J-クレジ

ット制度を開始しております。

一方、四国内ではカーボン・オフセットの普及拡大とオフセット・クレジット活用の推

進を目的として、平成 24 年９月に「四国地域オフセット・クレジット拡大連携協議会」を

設立し、高知県が主体的に運営してプラットホームホームページの開設、プロジェクトを

円滑に実施するための人材育成、J-VER 制度の広域連携検討を行ってまいりました。

 また、平成 25 年８月にはこれまでの体制を拡充した「四国圏カーボン・オフセット推進

協議会」を設立し、四国４県が主体となってカーボン・オフセット等の推進に努めてきた

ところです。

つきましては、本協議会の趣旨に賛同し、その運営についてご協力、ご支援いただける

地方公共団体、民間企業、NPO 法人、個人、関係団体等の方で、入会ご希望の方は、お手数

ですが入会申込票（別紙）に記入の上、下記あてに FAX 又はメールにてお申し込み下さい。

事務局連絡先

高知県オフセット・クレジット認証センター事務局（担当：吉川、森本）

〒780-0046 高知市伊勢崎町８番２４号（一般社団法人高知県山林協会内）

TEL: 088-822-5331  FAX: 088-875-7191

E-mail: kochi.j-ver@kochi-sanrin.jp